1

第１３６回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 平成２８年７月６日（水）１４時１５分～１５時４０分

場 所 大会議室

出席者数 ３７名

＜報告事項＞

１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。

２．総長補佐からの報告

  総長補佐から、補佐会等の報告があった。

３．その他の報告

（１）平成２８年度第１回産業医巡視について

研究科長から、６月９日（木）に行われた産業医巡視について報告があった。

（２）労働安全衛生法の改正に係る化学物質のリスクアセスメントの実施について

安全衛生管理室長から、化学物質のリスクアセスメントの実施について説明があっ

た。

（３）女子中高生へのアウトリーチ活動プログラムについて

担当教員から女子中高生へのアウトリーチ活動について説明があった。

（４）その他

・教務委員から、第一段階進学振分け志望集計について報告があった。

・研究科長から、薬学特別講義「薬害被害者の声」について教員も参加するよう周知

された。

・事務長から、夏季の事務室一斉休業（8/12、15）、「夏の生活スタイル変革」実施に

伴う８月における事務職員の勤務時間一部変更、及び今年度版薬学部概要について説

明があった。

＜協議事項＞

１．人事等について

（１）人事異動

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（２）海外出張等

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（３）兼業

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

２．「有機合成化学教室」講師候補者選考委員会の設置について

研究科長から、選考内規を確認後選挙を実施し、研究科長及び選出された４名の委員に

よる選考委員会の設置が承認された。

 2

３．「有機合成化学教室」特任講師候補者選考委員会の設置について

研究科長から、選考内規を確認後選挙を実施し、研究科長及び選出された４名の委員に

よる選考委員会の設置が承認された。

４．平成２７年度決算及び平成２８年度予算（当初）について

予算委員長から説明があった後、諮られ承認された。

５．入試総監督及び同補佐の選出について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

６．Ｓ２ターム修了試験時間割について

教務委員から説明があった後、諮られ承認された。

７．８月の講義室・セミナー室の利用について

 教務委員から講義室等は終日施錠する旨説明があった。

８．第三者評価について

 担当教員から薬学科の薬学卒業実習・薬学実習Ⅵの成績評価について説明があった。

９．薬学系研究科ネットワーク規則の改正について

 担当教員から規則の改正について説明があった後、諮られ承認された。また、なりす

ましメールへの注意喚起や卒業等で mol メールを使用しなくなった場合には速やかに廃

止手続きを行うよう周知された。

10．東京大学における教員の任期に関する規則の一部改正について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

11．奨学寄附金の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

12．共同研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

13．受託研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

14．受託研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

15．薬学部研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

16．薬学部特別研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

17．東京大学特別研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

18．その他

研究科長から、ＲＩセンターの技術職員が実習室の業務を引き継ぐ予定であることに

ついて説明があった。

                       以  上